
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO 

 

Autarquia Municipal criada pela Lei 678/1980 – CNPJ/MF 21.420.500/0001-52 
Praça Francisco José da Rocha, 30, Centro, Campo do Meio/MG 

CEP 37.165-000 – Tel +55 35 3857-1292 – e-mail: diretoria@saaecampodomeio.mg.org.br 

PORTARIA Nº 04/2026 

 

"Dispõe sobre a exoneração de servidor de cargo 
em comissão no âmbito do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE de Campo do Meio/MG." 

 
O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

CAMPO DO MEIO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas 
pela Portaria Municipal nº 058, de 10 de fevereiro de 2025, e com fundamento nos 
artigos 63 e 80 da Lei Municipal nº 2.098/2025 e da Lei Complementar nº 05, ambas 
de 23 de junho de 2025, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, o servidor RAMIRO MAIA DE ABREU do cargo em comissão 
de Chefe do Setor Contábil e Financeiro, vinculado ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto – SAAE. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 09 de janeiro de 2026. 
 

Art. 3º Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Campo do Meio/MG, 15 de janeiro de 2026. 

 
 
 
 

RODRIGO RODARTE CABRAL 
Diretor Geral do SAAE 

 


		2026-01-15T14:12:54-0300




